
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 250

2 Ιουνίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 3,100 στρεμμάτων 
στη θέση «Κούτσουρα» Περιφέρειας Δ.Δ. Βρανά 
Δήμου Βαρθολομιού του Ν. Ηλείας. ............................... 1

Προσδιορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης 
για τη δημιουργία σταυλικών εγκαταστάσεων στο 
αγρόκτημα Οινόης Καστοριάς. .......................................... 2

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης για 
τη δημιουργία σταυλικών εγκαταστάσεων στο 
αγρόκτημα Οινόης του Δήμου Μεσοποταμίας. ... 3

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του υπ’ αριθμ. 952 κοι−
νοχρήστου τεμαχίου Του αγροκτήματος Νότιας 
του Δήμου Εξαπλατάνου Ν. Πέλλας για ανέγερ−
ση σταβλικών εγκαταστάσεων. ......................................... 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1655 (1)
 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 3,100 στρεμμάτων στη 

θέση «Κούτσουρα» Περιφέρειας Δ.Δ. Βρανά Δήμου 
Βαρθολομιού του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας .

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις υπ’ αριθμ. 16417/1180/6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 
και 85144/1468/9.9.1992 δ/γες του Υπουργείου Γεωργί−
ας.

5) Την υπ’ αριθμ. 30249/2520/29.4.2008 πρόταση του 
Δασαρχείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για 
κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας 
διότι η δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφη−
κε λόγω πυρκαγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση 
της. Η πράξη έγινε από άγνωστο άτομο την 10.2.2008 
και βεβαιώθηκε την 14.4.2008.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 3,100 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Κούτσουρα», Περιφέρειας Δ/Δ Βρανά Δήμου Βαρ−
θολομιού του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

• Βόρεια; Με αγρό κατοίκου Βρανά και Δ.Δ.Ε. αειφύλ−
λων−πλατυφύλλων.

• Νότια : Με Δημόσια Δασική Έκταση αειφύλλων−πλα−
τυφύλλων.

• Ανατολικά: Με Δ.Δ.Ε αειφύλλων−πλατυφύλλων και 
χέρσο αγρό. 

• Δυτικά: Με χέρσο αγρό κα Δ.Δ.Ε αειφύλλων−πλα−
τυφύλλων .

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 14 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

2659

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.10 11:23:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2661

    Αριθμ. KO/2657/07 (2)
Προσδιορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης για 

τη δημιουργία σταυλικών εγκαταστάσεων στο αγρό−
κτημα Οινόης Καστοριάς. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ4/Α/11.1.1985) και 

ειδικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού «περί καθορισμού 
χρήσεων παραχωρούμενων δημοσίων εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 απόφαση Υπουρ−
γού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. (Αποστάσεις από πόλεις, χωριά,... κτηνο−
τροφικής ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

3. Την υπ’ αριθμ. 166/7.4.2008 απόφαση με θέμα: «Με−
ταβίβαση Αρμοδιοτήτων στον Αντινομάρχη Δημήτριο 
Σαββόπουλο».

4. Τα υπ’ αριθμ. ΚΗ/456/26.1.2007 και ΚΗ/9644/20.11.2006 
έγγραφα της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Α. Κα−
στοριάς.

5. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ/237/25.1.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Α. Καστοριάς.

6. Το υπ’ αριθμ. 93/31.1.2007 έγγραφο της 16ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

7. Το υπ’ αριθμ. 1232/8.2.2007 έγγραφο της ΚΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 261/7.3.2007 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Καστοριάς.

9. Το υπ’ αριθμ. 22/ΔΑΣ/7312/285/20.2.2007 έγγραφο 
της Δ/νσης Δασών Καστοριάς.

10. Το υπ’ αριθμ. 95/5.2.2007 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού Δυτικής Μακεδονίας.

11. Το υπ’ αριθμ. 1925 ΠΕ/15.1.2007 έγγραφο του Τμή−
ματος Τοπογραφικής ΝΑ. Καστοριάς, με συνημμένο 
απόσπασμα διαγράμματος.

12. Το γεγονός ότι ζητήθηκε με το υπ’ αριθμ. 21776/ 
1633/14.2.2008 έγγραφο της Δ/νσης Τοπικής Αυτ/σης 
και Δ/νσης απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, χωρίς να 
ανταποκριθεί Ο Δήμος, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χώρο για ανέγερση κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων το γήπεδο Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α, το οποίο 
αποτελεί τμήμα στο κοινόχρηστο τεμάχιο έκτασης 
4.000 τ.μ. από το αρίθμ. 1δ τεμάχιο του αγροκτήματος 
Οινόης Διανομής 1929 − αναμόρφωσης 1960 και Ανα−
δασμού έτους 1964−1965, όπως αυτό απεικονίζεται στο 
θεωρημένο από τον Προϊστάμενο της Τοπογραφικής 
της Ν.Α. Καστοριάς απόσπασμα χάρτη και αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της απόφασής μας.

Από την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται οικονο−
μική επιβάρυνση σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Καστοριά, 15 Μαΐου 2008

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΣ 



2662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2663

   Αριθμ. ΚΟ/οικ/461 (3)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης για τη 

δημιουργία σταυλικών εγκαταστάσεων στο αγρό−
κτημα Οινόης του Δήμου Μεσοποταμίας. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.1512/1985 (ΦΕΚ4/Α/11.1.1985) και 

ειδικότερα το άρθρο 3 παρ.1 αυτού «περί καθορισμού 
χρήσεων παραχωρούμενων δημοσίων εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 απόφαση Υπουρ−
γού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Αποστάσεις από πόλεις, χωριά,... κτηνο−
τροφικής ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

3. Την υπ’ αριθμ. 92/24.07.2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μεσοποταμίας.

4. Τα υπ’ αριθμ. ΚΗ/7399/7.9.2005 και ΚΗ/774/21.2.2007 
έγγραφα της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης ΝΑ Κα−
στοριάς.

5. Το υπ’ αριθμ. 22/ΔΑΣ/11553/457/18.4.2007 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δασών Καστοριάς.

6. Το υπ’ αριθμ. 1252/21.2.2007 έγγραφο της ΚΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

7. Το υπ’ αριθμ. 153/6.2.2007 έγγραφο της 16ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ/233/22.2.2007 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Υγείας της Ν.Α. Καστοριάς.

9. Το υπ’ αριθμ. 257/7.3.2007 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Καστοριάς.

10. Το υπ’ αριθμ. 138/21.2.2007 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού Δυτ. Μακεδονίας του Ε.Ο.Τ.

11. Το υπ’ αριθμ. ΚΟ/461/30.4.2008 έγγραφο της Δι−
εύθυνσης Πολεοδομίας−Χωροταξίας και Περιβάλλο−
ντος.

12. Το γεγονός ότι ζητήθηκε με το υπ’ αριθμ. 21776/1633/ 
07/14.2.2008 έγγραφο της Δ/νσης Τοπικής Αυτ/σης και 
Δ/σης απόφαση Δημ. Συμβουλίου, χωρίς να ανταπο−
κριθεί ο Δήμος.

13. Την υπ’ αριθμ. 166/7.4.2008 απόφαση Νομάρχη περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αντινομάρχη Δημ. 
Σαββόπουλο, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χώρο για ανέγερση κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων το τμήμα ΑΒΓΔΕΑ, του 1δ κοινόχρηστου 
τεμαχίου Αγροκτήματος Οινόης, διανομής έτους 1929 
−Αναμόρφωση 1960 έκτασης 4000τ.μ όπως προσδιορί−
ζεται από το συνημμένο απόσπασμα χάρτη διανομής το 
οποίο θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο του Τμήματος 
Τοπογραφικής της ΝΑ. Καστοριάς και αποτελεί αναπό−
σπαστο τμήμα της απόφασής μας.

Από την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται οικονο−
μική επιβάρυνση σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Καστοριά, 7 Μαΐου 2008

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΣ 



2664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2665

   Αριθμ. 383 (4)
Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του υπ’ αριθμ. 952 κοι−

νοχρήστου τεμαχίου Του αγροκτήματος Νότιας του 
Δήμου Εξαπλατάνου Ν. Πέλλας για ανέγερση στα−
βλικών εγκαταστάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

Έχοντας υπόψη..
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/1996) «Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 17426/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 [ΦΕΚ 4Α/85] για τρο−
ποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών Διατάξεων 
κ.λπ. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένων Δημοτικών εκτάσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α/22.4.2005).

5. Το από 17 Ιουλίου 1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, 
κωμών και Οικισμών του κράτους κ.λπ.» όπως ισχύει 
σήμερα.

6. Το υπ’ αριθμ. 2815/14.4.2008 έγγραφο της Δ/νση 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περ. Κεντρικής Μακεδονίας.

7. Το υπ’ αριθμ. 12/14.1.2008 έγγραφο της Δ/νσης Γε−
ωργίας Εδεσσας.

8. Το 43480/4.1.2008 έγγραφο της Δ/νσης Πολ. Γής 
Ν.Α. Πέλλας.

9. Το υπ’ αριθμ. 1522 (5.12.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολ/κού Σχεδ/σμού Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α. Πέλ−
λας − Τμήμα Πολεοδομίας Αριδαίας.

10. Το υπ’ αριθμ. 1/8.1.2008 έγγραφο του Δασαρχείου.
11. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ34α/43404/07/13.2.200888 

έγγραφο της Δ/νσης Υγείας Πρόνοιας Ν. Πέλλας.

12. Το υπ’ αριθμ. 903/30.1.2008 έγγραφο της ΙΖ Εφορεί−
ας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

13. Το υπ’ αριθμ. 5042/2.1.2008 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

14. Την υπ’ αριθμ. 263/2007 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Εξαπλατάνου.

15. Το υπ’ αριθμ. 10268/17.12.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού.

16. Το υπ’ αριθμ. 36845/1.11.2007 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφήσεων Έδεσσας.

17. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1 .5000.
18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε Βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, ούτε του προϋπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α.

19. Το υπ’ αριθμ. 3752/5.12.2007 έγγραφο Εφορείας Νεω−
τέρων Μνημείων Κεντρικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση γης του γηπέδου με στοι−
χεία Α−Β−Γ−Δ−Α που αποτελεί τμήμα του με αριθμό 952 
κοινοχρήστου αγροτεμαχίου του αγροκτήματος Νότιας 
του Δήμου Εξαπλατάνου Ν. Πέλλας, εμβαδού 4.000 τ.μ. 
όπως αυτό απεικονίζεται στο συνημμένο στην Παρούσα 
απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1. 5000 
που θεωρήθηκε από τον Δ/ντή της Δ/νσης Πολεοδομι−
κού Σχεδιασμού − Οικισμού Και χωροταξίας Ν.Α. Πέλλας 
με την από 7.5.2008 πράξη, σαν χώρο για την ανέγερση 
σταυλικών εγκαταστάσεων.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών και την 
τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 απόφασης 
Υπ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.. 

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Αριδαία, 7 Μαΐου 2008

Ο Νομάρχης
ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ



2666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002500206080008*


